
Učební plán pro 2. stupeň základní školy 
 

  Týdenní počet odučených hodin 

v ročníku 

  

Předmět Zkratka 6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

Celkem 

předepsáno 

hodin  

v RVP 

Celkem 

bude 

odučeno 

dle ŠVP 

Předměty 

povinného základu 

       

Český jazyk 

a literatura 

ČJL 4 4 5 5 15 18 

Anglický jazyk AJ 3 3 3 3 12 12 

Německý nebo 

ruský jazyk 

NJ/RJ 0 2 2 2 6             6           

Matematika MAT 5 4 4 4 15 17 

Informatika ICT 1 1 1 1 4 4 

Dějepis D 2 2 1 2 10 7 

Výchova 

k občanství 

VO 1 1 1 1 4 

Fyzika FY 1 2 2 2 20 7 

Chemie CHE 0 0 2 2 4 

Přírodopis PŘ 2 2 2 1 7 

Zeměpis ZEM 2 2 2 1 7 

Hudební výchova HV 1 1 1 1 9 4 

Výtvarná výchova VV 2 1 1 1 5 

Výchova ke zdraví VKZ 1 0 0 1 10 2 

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8 

Pracovní činnosti PČ 1 1 1 1 3 4 

Celkem týdně 

odučených hodin 

povinných 

předmětů  ročníku 

 28 28 30 30 104 115 

Volitelné předměty        

Volitelných 

předmětů bude 

zařazeno celkem 

hodin 

 0 2 2 2  6 

Cvičení v českém 

jazyce 

CČJ 0 1 1 1  3 

Konverzace 

v anglickém jazyce 

KAJ 0 1 1 1  3 

Cvičení 

z matematiky 

CVM 0 0 1 1  2 

Seminář 

z přírodopisu 

SPŘ 0 1 1 1  3 

Seminář  

ze zeměpisu 

SZ 0 1 1 1  3 

Sportovní výchova Spo 0 1 1 1  3 



Technické kreslení TK 0 0 0 1  1 

Celkem týdně 

odučených hodin 

v ročníku 

 28 30 32 32 122 122 

 

 

Poznámka k učebnímu plánu: 

 

Výuka volitelného předmětu bude realizována ve skupině s minimálním počtem osmi žáků. 

 

Volitelné předměty cvičení v českém jazyce, konverzace v anglickém jazyce, cvičení 

z matematiky, seminář z přírodopisu, seminář ze zeměpisu a sportovní výchova si žák může 

zvolit v kterémkoliv ročníku počínaje sedmým, přičemž volba předmětu není podmíněna jeho 

volbou v předchozím ročníku. 

 

Volitelný předmět technické kreslení si žák může zvolit pouze v devátém ročníku.  

 

 


